และชุมชนในพื้นที่เป้าหมาย เข้าถึงการเตรียมการ และการรับมือสถานการณ์ฉุกเฉิน โดยการรณรงค์สร้างความตระหนักรู้ การฝึกซ้อมการรับมือสถานการณ์ฉุกเฉิน และจัดกิจกรรมรณรงค์ในระดับท้องถิ่น

ชาวเซดีเลียข้ามถนนหลังจากพายุฤดูร้อนอันหนาวพัดผ่าน ทำให้เกิดน้ำท่วมทั่วภูมิภาคเมื่อปี 2551 © IOM/Logan Abassi 2008

ผู้ย้ายถิ่นและคนไทยติดอยู่ในตึกในย่านสี่มุมเมืองซึ่งน้ำท่วมสูงถึง 2 เมตร ในเหตุการณ์น้ำท่วมเมื่อปี 2554 © JRS Thailand 2011

ข้อมูลสำคัญ

ระยะเวลาดำเนินโครงการ: มี.ย. 2558 - พ.ย. 2559

ประเทศที่ดำเนินโครงการ: ไทย เมียนมา เม็กซิโก และกัวเตมาลา

พันธมิตรหลัก: รัฐบาลไทย (กรมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย กระทรวงมหาดไทย) หน่วยงานกงสุลของประเทศต้นทาง NGOs องค์กรภาคประชาสังคม และชุมชนผู้ย้ายถิ่น